
 

Stadt Gifhorn | Marktplatz 1 | 38518 Gifhorn | Tel. 05371 88-0 | Fax. 05371 88-258 | info@stadt-gifhorn.de | www.stadt-gifhorn.de 

Amtsblatt  
für die Stadt Gifhorn 
Nr.  82, 2025 
Veröffentlicht am: 17. Dezember. 2025 
 
 
 
27. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung der Abgaben für die Abwasserbe-
seitigung der Stadt Gifhorn vom 27.09.2004 
 
Aufgrund der §§ 10, 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) 
i.d.F. vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. 2010, S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Geset-
zes vom 29.01.2025 (Nds. GVBl. 2025 Nr.3), sowie des § 5 des Niedersächsischen Kommunal-
abgabengesetzes (NKAG) i.d.F. vom 20.04.2017 (Nds. GVBl. 2017, S. 121), zuletzt geändert 
durch Artikel 4 des Gesetzes vom 22.09.2022 (Nds. GVBl. S. 589) hat der Rat der Stadt Gif-
horn in seiner Sitzung am 15.12.2025 folgende Satzung beschlossen: 
 

Artikel I 
 
§ 15 Abs. 1 Buchstabe b) wird wie folgt geändert: 
 
Die Abwassergebühr beträgt bei der Niederschlagswasserbeseitigung € 0,75 / m². 
 

Artikel II 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2026 in Kraft. 
 
 
 
Gifhorn, 15.12.2025 
 
 
Matthias Nerlich    L.S. 
Bürgermeister 
 


